Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100
www.ibiruba.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 137, DE 28 DE JULHO DE 2021.

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27

de fevereiro de 2020, RESOLVE:

  Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Local de Elaboração do Plano de Ação 2022:

 Edimar Manica, Matrícula SIAPE nº 1804782 (Coordenador de Desenvolvimento

Institucional) – Presidente;

Lucas de Andrade, Matrícula SIAPE nº 2155228 (Setor de Desenvolvimento

Institucional);

Cristiane Brauner, Matrícula SIAPE nº 1982614 (Diretora de Administração e

Planejamento);

Mônica Giacomini, Matrícula SIAPE nº 1827598 (Presidente da CPPD);

Adriana Riguer Della Méa, Matrícula SIAPE nº 1929195 (Presidente da CIS);

Andrenizia Aquino Eluan da Rosa, Matrícula SIAPE nº 1801520 (Diretora de Ensino);

Rafael Zanatta Scapini, Matrícula SIAPE nº 2113322 (Coordenador de Extensão);

Alexandre Bittencourt de Sá, Matrícula SIAPE nº 1060703 (Coordenador de Pesquisa,

Pós-Graduação e Inovação);

Laura Monassa Felippa, Matrícula SIAPE nº 1125060 (Presidente COA);

Marcos Rafael Tavares, Matrícula SIAPE nº 1125810 (Coordenador de Ensino);

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100
www.ibiruba.ifrs.edu.br

Vanussa Gislaine Dobler de Souza, Matrícula SIAPE nº 2534931 (Coordenadora do

Curso de Matemática);

Rodrigo Lange, Matrícula SIAPE nº 2200219 (Coordenador do Curso de Ciência da

Computação);

Roger Luis Hoff Lavarda, Matrícula SIAPE nº 1720535 (Coordenação do Curso Técnico

Integrado em Informática);

Daniela Batista dos Santos, Matrícula SIAPE nº 2241635 (Coordenação do Curso de

Agronomia);

Anderson Fraga, Matrícula SIAPE nº 1256854 (Coordenação do Curso de Engenharia

Mecânica);

Giancarlo Stefani Schleder, Matrícula SIAPE nº 1052215 (Coordenação dos Cursos

Técnicos em Mecânica);

Renata Porto Alegre Garcia, Matrícula SIAPE nº 1788008 (Coordenação do Curso

Técnico Integrado em Agropecuária);

Paulo Henrique Heitor Polon, Matrícula SIAPE nº 1385073 (Coordenação do Curso de

Especialização em Ensino, Linguagens e suas Tecnologias);

Marco Aurélio Moreira Saran, Matrícula SIAPE nº 3150073 (Coordenação do Curso

Técnico em Eletrotécnica).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora- Geral

Portaria 154/2020

		2021-07-28T21:05:23-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento